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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE MAYO DE 2017

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Prevision en Inversiones
Cartera en Ejecucion

Prevision para Cartera Incobrable

Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO

Capital fiduciario
Resultados acumulados

Total del patrimonio

Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Garantias Otorgadas

Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia
Total cuentas de orden acreedoras

Asistente Operativo
Centabllidad
Banco de Crédito de Bolivia 8.4

o s

=

Cecilia Velarde Salazar
Jefe Depto. Contabilidad Oper. Pasivas
Contabilidad
Banco de Crédito de Bollvia S.A.

2017
Bs

1,792,220
10,725,474
(42,195)
1,602,721
(1,219,512)
12,858,709

52,430
52,430

15,160,567
(2,354,288)

12,806,279

12,858,709

98,339,238
98,339,238

98,339,238
98,339,238

Alexanda |58
Analls’
Finanzas y Mercado de Capliales

Banco de Crédlto de Bollvia S8.A. )
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE MAYO DE 2017

Resultado financiero

Egresos

Otros gastos

Gastos de administracion
Total egresos

Resultado neto del periodo

Aslstente Operativo
Contabllidad
Banco de Crédito de Bollvia 8 .+

Cecllia Velarde Salazar
Jefe Depto. Contabilidad Oper. Pasivas
Contabilidad

Banco de Crédito de Bollvia S.A.

2017
Bs

(1,218,312)
(680,526)

(52,430)
(732,956)

(1,951,268)

Alexandra marr

Anallst:
Finanzas y Mercado de Capltales
Banco de Crédlto de Bolivia S.A.

110
Planeamiento Financ
RCADO DE CAPITALES
ito de Bolivia 8 A

Gerente Servicio
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aanco de Créd
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 31 DE MAYO DE 2017

PATRIMONIO AUTONOMO

Conceptos Resultados
Aportes m TOTAL
Bs Bs Bs
Saldos al 31 de diciembre de 2015 9,903,900 52,602 9,956,502
Incremento del Patrimonio Auténomo - - =
Resultado de la gestion 2016 - (455,622) (455,622)
Saldos al 31 de diciembre de 2016 9,903,900 (403,020) 9,500,880
Incremento del Patrimonio Auténomo 5,256,667 - 5,256,667
Resultado del periodo - (1,951,268) (1,951,268)
Saldos al 28 de febrero de 2017 15,160,567 (2,354,288) 12,806,279

cole Murillo Céspedes
Asistente Operativo
Contabllidad
Banco de Crédito de Bollvia S.A.

AleXandra a
Anallsta Financlero

Finanzas y Mercado de Capltales

Banco de Crédito de Bollvia S.A.

Banco de Crédito de 8ollvia S.A.
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE MAYO DE 2017

2017
Bs
Flujo de fondos en actividades de operacién:
Utilidad neta del periodo (1,951,268)
- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han
generado movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados (149,840)
Previsiones para desvalorizacion 37,682
Previsién para incobrabilidad de cartera 680,527
Otras cuentas por pagar 52,430
Productos cobrados en ejercicios ant. devengados en el periodo

Fondos obtenidos en la utilidad del periodo (1,330,469)

Incemento (disminucién) neto de otros activos y pasivos

Disminucién de cuentas por pagar (124,857)
Flujo neto en actividades de operacién (1,455,326)

Flujo de fondos en actividades de intermediacién:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestién (772,511)
Flujo neto en actividades de intermediacién (772,511)

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:

Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. 5,256,667
Flujo neto en actividades de financiamiento 5,256,667

Flujo de fondos en actividades de inversién:

Disminucién (Incremento) en inversiones (2,304,524)
Flujo neto en actividades de inversién (2,304,524)
Disminucion de fondos durante el periodo 724,306
Disponibilidades al inicio del periodo 1,067,915
Disponibilidades al cierre del periodo 1,792,221

cole Wurillo
Asistente Operativo
Contabllidad

A. Alexandr rra j
Banco de Crédito de Bollvia $ ./

Anallsta Financlero
Flnanzas y Mercado de Capltales

Banco de Crédlto de Bollvla S.A, /
Cecilia Velarde Salazar i

Jefe Depto. Contabitidad Oper. Paslvas g
Gontabilld
Banco de Crédito de Kollvia S.A.

Gepénte Servicio Planeamiento Financiero
F(NANZAS Y MERCADO DE CAPITALES
Banco de Crédito de BoliviaS A.




